
 

 

 
ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DEI MONTI AURUNCI 

 
SETTORE  AP0300 SERVIZIO AP0301 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.41 DEL 24/06/2025  
 

RACCOLTA GENERALE N. 239 DEL 25/06/2025 
 

 

 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per l’ESTENSORE  
  

Per il RESPONSABILE UNICO 
DEL PROGETTO 

DIRIGENTE 

Dott. Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
IL DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

 
 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DEGLI ART. 71 e 108 DEL D.LGS. 31/2023, 

DA SVOLGERSI SULLA PIATTAFORMA REGIONALE STELLA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI INERENTI L’INTERVENTO - D.G.R. n. 839/2022 “recante I sentieri della natura In 

cammino nelle aree protette del Lazio", progetto denominato “IL PARCO DEI SENTIERI, 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI ITINERARI ESCURSIONISTICI E RIGENERAZIONE DELLA RETE 

DEI SENTIERI” dell’Ente Parco Naturale Regionale Monti Aurunci.  

CUP: D71G22000130002 – CIG: B6F567C02A 

COSTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

  



 

OGGETTO: 

 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.27 del 14/04/2025 si approvava il 
progetto esecutivo inerente l’intervento di cui alla D.GR. n. 839/2022 recante i lavori di manutenzione 
ordinaria del progetto denominato “I SENTIERI DELLA NATURA - IN CAMMINO NELLE AREE 
PROTETTE DEL LAZIO” - PROGETTO “IL PARCO DEI SENTIERI, RIQUALIFICAZIONE DEGLI ITINERARI 
ESCURSIONISTICI E RIGENERAZIONE DELLA RETE DEI SENTIERI” delle aree naturali protette gestite 
dall’Ente Parco Naturale Regionale Monti Aurunci, ed il relativo quadro tecnico economico per un 
importo complessivo di € 185.000,00; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 09 del 05/02/2024 – Racc. gen. n.35 del 05/02/2024 con la 
quale si confermava, il Funzionario Dott. Raffaele Buttaro, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 
dell’Ente quale Responsabile Unico del Progetto – RUP per tutte le fasi e precisamente: 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VISTA la Determinazione a contrarre n. 30 del 19/05/2025 Racc. gen. n.182 del 19/05/2025 con la quale:  
• si stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi mediante procedura aperta ai sensi 

degli articoli 71 e 108 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, da aggiudicarsi il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• si dava atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 132.600,00, comprensivi degli oneri 
della sicurezza pari ad € 2.600,00, al netto di Iva; 
 

PRESO ATTO che la procedura d’appalto di che trattasi risulta già inserita nella suddetta piattaforma 
telematica a far data dal 21/05/2025, con l’attribuzione del codice Registro di Sistema n. PI106942-25 e 
con termine ultimo per presentazione offerte entro le ore 11:00 del 23/06/2025; 

ATTESO che, ai sensi dell'art 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 (Nuovo codice dei Contratti Pubblici), 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, la valutazione delle offerte è effettuata da una commissione giudicatrice, composta 
da personale della stazione appaltante, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 
adeguate competenze professionali, scelto secondo i criteri di trasparenza e competenza, al quale si 
applicano le cause di incompatibilità di cui alle lettere a), b) e c) del comma 5; 

CONSIDERATO che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire 
decorso il termine fissato per la presentazione delle offerte (art. 93, comma 1, D. Lgs. n. 36/2023); 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 93, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, i membri della 
commissione devono essere in numero dispari non superiore a cinque e che il Presidente della 
commissione è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari individuati; 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DEGLI ART. 71 e 108 DEL D.LGS. 31/2023, 

DA SVOLGERSI SULLA PIATTAFORMA REGIONALE STELLA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI INERENTI L’INTERVENTO - D.G.R. n. 839/2022 “recante I sentieri della natura In 

cammino nelle aree protette del Lazio", progetto denominato “IL PARCO DEI SENTIERI, 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI ITINERARI ESCURSIONISTICI E RIGENERAZIONE DELLA RETE 

DEI SENTIERI” dell’Ente Parco Naturale Regionale Monti Aurunci.  

CUP: D71G22000130002 – CIG: B6F567C02A 

COSTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

 



PRESO ATTO dell’obbligo di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei 
curriculum dei suoi componenti nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente Parco; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 11:00 del 23/06/2025, è scaduto 
e che è quindi possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 

CONSIDERATO che l'apertura delle buste virtuali e l'esperimento della gara sulla piattaforma Stella è 
prevista nella giornata di mercoledì 25/06/2025, alle ore 10:30; 

RITENUTO OPPORTUNO, concordemente a quanto stabilito anche nel Disciplinare di Gara, potersi 
procedere alla costituzione di una Commissione Giudicatrice con componente tecnica, utile alla 
definizione degli atti propedeutici all’affidamento dei lavori;  

CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di 
ricorrere a n. 3 commissari interni; 

RITENUTO di costituire apposita Commissione Giudicatrice cui demandare la selezione della migliore 
offerta ai sensi dell'art 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 (Nuovo codice dei Contratti Pubblici), così 
composta: 

• Dott. Giuseppe Marzano (Dirigente) - Presidente; 
• Geom. Cristiano Assaiante (Funzionario) - componente; 
• Geom. Fabrizio Izzi (Funzionario) - componente; 
• Rag. Luca Marrocco (assistente) – con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
VISTI i curriculum professionali dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per 
la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di 
quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso, come stabilito all’art. 2 
comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 12.02.2018; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine di ricezione sono pervenute n. 6 (sei) domande di 
partecipazione come riscontrabile alla sezione “Offerte Ricevute” della procedura PI106942-25; 

ACCERTATA la regolarità tecnica della presente determinazione; 

ATTESA la necessità del provvedimento; 

DETERMINA 
 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente determinazione; 
 

2) DI COSTITUIRE apposita Commissione Giudicatrice cui demandare la selezione della migliore 
offerta ai sensi dell'art 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 (Nuovo codice dei Contratti Pubblici), così 
composta: 
• Dott. Giuseppe Marzano (Dirigente) - Presidente; 
• Geom. Cristiano Assaiante (Funzionario) - componente; 
• Geom. Fabrizio Izzi (Funzionario) - componente; 
• Rag. Luca Marrocco (assistente) – con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

3) DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione Giudicatrice non spetta alcun compenso, 
come stabilito all’art. 2 comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 12.02.2018 e pertanto non 
comporta vincolo di spesa; 



 
4) DI DISPORRE che la suddetta commissione procederà all'apertura delle buste virtuali e 

all'esperimento della gara sulla piattaforma Stella (ai sensi del Bando approvato con la 
Determinazione n.182 del 19/05/2025) alle ore 10:30 del 25/06/2025; 

 
5) DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 

6) DI DISPORRE la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni. 
 

Il DIRIGENTE 
Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

  
 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal       25/06/2025      e per quindici giorni 
consecutivi.   

Registro pubblicazioni n° 299  


		2025-06-25T09:09:55+0000
	DE MARCHIS GIORGIO




